2/8/PBI/2000 tentang Pasar
Uang Antar Bank Berdasarkan Prinsip Syariah (PUAS) yang
dikeluarkan tanggal 23 Februari 2000 jo PBI No.7/26/
PBI/2005 tanggal 8 Agustus 2005 tentang perubahan
atas PBI No.2/8/PBI/2000 tentang PUAS. Mengenai PUAS
ini juga telah dikeluarkan Fatwa DSN-MUI, yaitu Fatwa
DSN–MUI No. 37/DSN-MUI/X/2000 tanggal 23 Oktober
2002 Masehi atau 16 Sya’ban 1423 Hijriah. Fatwa Dewan

Muhammad Taufiq Abadi M.M.150

Syariah Nasional No. 37/DSN-MUI/X/2002 tentang Pasar
Uang Antar bank Berdasarkan Prinsip Syariah (PUAS),
memutuskan bahwa pasar uang antar bank yang tidak
dibenarkan menurut syariah yaitu pasar uang antarbank
berdasarkan bunga.